
Contacto

Teléfono 914234558
Fax 914234547
Correo Electrónico contratacion@acuamed.es

Dirección Postal

Albasanz, 11
(28037) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SV/43/21
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-09-2021
a las 12:06 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de Aguas de las Cuencas Mediterráneas, S.M.E., S.A. (ACUAMED)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.acuamed.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UCeeztLJXAw%3D

Objeto del Contrato: Servicio de asistencia técnica en el procedimiento expropiatorio seguido en el
proyecto denominado "Proyecto de ampliación de las obras de protección de la planta desaladora del
Bajo Almanzora, T.M. de Cuevas de Almanzora (Almería).

Valor estimado del contrato 19.478,88 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 23.569,44 EUR.
Importe (sin impuestos) 19.478,88 EUR.

Clasificación CPV
71330000 - Servicios diversos de ingeniería.
71318000 - Servicios de asesoramiento y consultoría en ingeniería.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Typsa Estadística y Servicios, S.L.U.
NIF B85348365
El adjudicatario es una PYME : Sí

http://www.acuamed.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UCeeztLJXAw%3D


Precio de la oferta más baja 16.515 EUR.
Precio de la oferta más alta 19.465 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 2
Ofertas electrónicas recibidas 0

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 19.465 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 23.552,65 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato SV/43/21
Fecha de Formalización 13/08/2021

Contrato

211756-2021-08-12-contrato_teys_firmado completo.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b2cd9b0d-571f-4d8e-97b7-ad57a73a61b5

Motivación

Motivación Adjudicado a la oferta con mejor puntuación, oferta más ventajosa y mejor relación calidad precio al aplicar
los criterios de valoración indicados en el pliego.
Acto de presidente de 28/07/2021.
Requerida la documentación al propuesto adjudicatario, recibida y revisada correcta, 10/08/2021.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/08/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/06/2021 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/06/2021 a las 14:00

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b2cd9b0d-571f-4d8e-97b7-ad57a73a61b5
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b2cd9b0d-571f-4d8e-97b7-ad57a73a61b5


Apertura sobre único_Inicialmente
prevista

Apertura sobre oferta económica
El día 30/06/2021 a las 10:00 horas
Apertura inicialmente prevista del sobre único

Observaciones: Servicio de asistencia técnica en el procedimiento expropiatorio seguido en el proyecto denominado
"Proyecto de ampliación de las obras de protección de la planta desaladora del Bajo Almanzora, T.M. de Cuevas de
Almanzora (Almería).

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios de calidad evaluables de forma automática_Criterio de la Experiencia de la persona propuesta como
Delegado del Consultor

: OtrosSubtipo Criterio 
: 51Ponderación 

: Criterios de calidad evaluables de forma automática_Criterio de la Experiencia de laExpresión de evaluación 
persona propuesta como Delegado del Consultor

: 0Cantidad Mínima 
: 21Cantidad Máxima 

Criterios de calidad evaluables de forma automática_Criterio de la Experiencia de uno de los ingenieros agrónomos
o técnicos competentes adscritos al proyecto en el manejo del programa AutoCad

: OtrosSubtipo Criterio 
: 51Ponderación 

: Criterios de calidad evaluables de forma automática_Criterio de la Experiencia de unoExpresión de evaluación 
de los ingenieros agrónomos o técnicos competentes adscritos al proyecto en el manejo del programa AutoCad

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterios de calidad evaluables de forma automática_Criterio de la incorporación al equipo de un experto en
topografía, que sepa utilizar y disponga del equipo de topografía pertinente

: OtrosSubtipo Criterio 
: 51Ponderación 

: Criterios de calidad evaluables de forma automática_Criterio de la incorporación alExpresión de evaluación 
equipo de un experto en topografía, que sepa utilizar y disponga del equipo de topografía pertinente

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterios de calidad evaluables de forma automática_Criterio de Reducción de plazo en la obtención de la
disponibilidad de los terrenos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 51Ponderación 

: Criterios de calidad evaluables de forma automática_Criterio de Reducción de plazo enExpresión de evaluación 
la obtención de la disponibilidad de los terrenos

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: PrecioExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 



: 49Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tOd9hs8F5vqmq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000007282406 |  2021-229527 | vie, 03 sep 2021 12:06:57:032 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
29929150957269237929326665878913477446 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tOd9hs8F5vqmq21uxhbaVQ%3D%3D

